

## Adwokatura pożegnała adw. Jerzego Piniora

- **Pogrzeb adw. Jerzego Piniora odbył się 16 października, w rybnickiej Bazylice św. Antoniego.**
- **Adw. Jerzy Pinior był Dziekanem ORA w Katowicach w latach 2013-2016, wcześniej pełnił funkcje wicedziekana i sekretarza tej Izby.**
- **Był wybitną postacią Śląskiej Adwokatury. Przyczynił się do wychowania dwóch pokoleń adwokatów. Ceniony adwokat i kolega.**
- **Odznaczony odznaką Adwokatura Zasłużonym.**

W uroczystościach pogrzebowych wzięli udział licznie przybyli śląscy adwokaci, a także delegacje z innych izb. Były sztandary z Izb adwokackich w Opolu, Bielsku-Białej, Częstochowy, Krakowa i Katowic. Był też sztandar Naczelnej Rady Adwokackiej.

W trakcie uroczystości głos zabrał adw. Bartosz Grohman, wiceprezes Naczelnej Rady Adwokackiej, który odczytał list prezesa Naczelnej Rady Adwokackiej, adw. Przemysława Rosatiego.

Prezes NRA wskazał, że adw. Jerzego Piniora znał cały adwokacki świat, a on sam znał go od początku swojej aktywności w samorządzie. Od 50-ciu lat adwokat Jerzy Pinior nie tylko wykonywał zawód, ale aktywnie wpisywał się w historię katowickiego samorządu adwokackiego. Dla wszystkich był przede wszystkim życzliwym kolegą, mentorem i doradcą. Adw. Przemysław Rosati wspomina w liście, że znał adw. Piniora jako człowieka serdecznego, wiele razy był świadkiem, jak służył innym radą i dzielił się swoimi spostrzeżeniami. Umiał w prosty sposób wyjaśnić najbardziej skomplikowane kwestie. Prezes NRA określił Zmarłego jako wybitną postać Śląskiej Adwokatury. *"Adwokat Jerzy Pinior dobrze przysłużył się Polskiej Adwokaturze. Żegnaj Kolego, żegnaj Przyjacielu. Na zawsze pozostaniesz w naszej pamięci"*.

Po odczytaniu listu Prezesa NRA, adw. Bartosz Grohman w krótkim wystąpieniu w imieniu własnym pożegnał adw. Piniora, wspominając jednocześnie jego postać i związanie z rodziną. Powiedział zebranym, jak bardzo zmarły był dumny ze swojej córki Aleksandry, która również postanowiła zostać adwokatem.

Następnie głos zabrał dziekan ORA w Katowicach adw. Roman Kusz, który przybliżył uczestnikom uroczystości drogę zawodową Jerzego Piniora oraz przywołał wspomnienia kolegów adwokatów o Zmarłym. Nadmienił, jak ważną rolę w samorządzie adwokackim odgrywał adw. Pinior i jaką wielką stratą jest jego odejście.

Po nabożeństwie, złożono urnę z prochami adwokata Jerzego Piniora na cmentarzu parafialnym w Rybniku.

Adw. Jerzy Pinior rozpoczął aplikację sądową w okręgu Sądu Wojewódzkiego w Krakowie 1 września 1967 roku. W 1969 roku złożył z wynikiem bardzo dobrym egzamin sędziowski.

Na listę aplikantów adwokackich izby katowickiej, wówczas kandydat na aplikanta adwokackiego - mgr Jerzy Pinior - został wpisany uchwałą Rady Adwokackiej z 4 grudnia 1969 roku. Ślubowanie aplikanta adwokackiego przed Dziekanem Izby Adwokackiej w Katowicach - adwokatem Henrykiem Holakiem - złożył w dniu 12 stycznia 1970 roku. Swoją praktykę aplikanta adwokackiego rozpoczął w Zespole Adwokackim nr 1 w Wodzisławiu Śląskim z dniem 15 stycznia 1970 roku pod patronatem adwokata Jana Grochowicza, a ukończył w Zespole adwokackim nr 1 w Rybniku, pod patronatem adwokata Mariana Grohmana.

Ślubowanie adwokata mgr Jerzy Pinior złożył 1 sierpnia 1973 roku i z dniem 1 września 1973 roku rozpoczął wykonywanie zawodu adwokata jako członek Zespołu Adwokackiego nr 1 w Rybniku. Od 9 maja 1991 roku do dnia śmierci, Pan Mecenas zawód adwokata wykonywał w ramach indywidualnej kancelarii adwokackiej z siedzibą w Rybniku.

Adwokat Jerzy Pinior od 50 lat związany był z samorządem adwokackim, pełnił funkcje: sekretarza oraz wicedziekana ORA kilku kadencji.

7 września 2013 roku został wybrany Dziekanem Izby Adwokackiej w Katowicach i funkcję tę piastował do dnia 14 maja 2016 roku.

Swoją wiedzę i doświadczeniem chętnie dzielił się z młodszymi kolegami i koleżankami – adwokatami i aplikantami adwokackimi. Był wykładowcą z zakresu prawa gospodarczego w systemie szkolenia aplikantów, a także wieloletnim członkiem komisji egzaminacyjnych dla kandydatów na aplikację adwokacką oraz egzaminu adwokackiego. W 2007 roku został kierownikiem szkolenia aplikantów adwokackich.

Pan Mecenas przez wiele lat był członkiem komisji przeprowadzających konkurs krasomówczy.

Za swoje poświęcenie dla pracy samorządowej oraz naukowej został uhonorowany odznaką Zasłużony dla Adwokatury.

W życiu zawodowym i prywatnym, adwokat Jerzy Pinior odznaczał się zawsze koleżenością, umiejętnością nawiązywania kontaktów z ludźmi i zjednywania ich sobie.



